~ ~'-Ws!'  ww-1-
Universidade Federal de Ouro Preto

1 Resolução CEPE N° 2.447

Aprova alterações curriculares para
o Curso de Filosofia.

O Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da Universidade Federal
de Ouro Preto, em sua 2271  reunião ordinária, realizada em 03 de dezembro deste ano,
no uso de suas atribuições legais,

Considerando a solicitação do Colegiado do Curso de Filosofia,

RESOLVE:

Art. 1 0  Determinar, para a conclusão na modalidade Bacharelado, que o
aluno curse, além das disciplinas obrigatórias, oitenta e oito créditos em disciplinas
eletivas.

Art. 20  Determinar, para a conclusão na modalidade Licenciatura, que o
aluno curse, além das disciplinas obrigatórias, sessenta e oito créditos em disciplinas
eletivas.

Art. 30  Esta Resolução entrará em vigor a partir do 1 0  semestre letivo de
2004.

Ouro Preto, em 03 de dezembro de 2003.

Prof. Dirceu do Nascimento
Presidente